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Ny UNICEF rapport: Beskyttelse af børn i den digitale verden 

 

Internettet og digital teknologi er i dag en integreret del af vores liv, og børn – både i Danmark såvel som i 

udlandet – begynder at bruge internettet i en lavere og lavere alder. Derfor er det også desto mere vigtigt, 

at vi sørger for at give børnene den tilstrækkelige beskyttelse, så de er bedst muligt skærmet mod misbrug 

og overgreb, når de bruger internettet. 

 

UNICEF offentliggjorde i går sin årlige statusrapport, State of the World’s Children 7: Children in a 
digital world. I år har UNICEF for første gang nogensinde samlet al tilgængelig data, der kortlægger, 

hvordan digital teknologi påvirker børn. I rapporten kortlægges både internettets udfordringer, hvor børn 

har brug for bedre beskyttelse, men også internettets fordele for børn i form af informationer og læring. 

 

Rapporten viser bl.a.: 

 

- 1 ud af 3 internetbrugere i verden er et barn. 

- Der er stor forskel på, hvor i verden der er internetadgang: Omkring en tredjedel af alle verdens 

børn - svarende til 346 millioner - har ikke adgang til internettet. 

- Omkring 56 procent af alle hjemmesider er på engelsk. Mange børn kan derfor ikke finde indhold, 

som de forstår, eller som er kulturelt relevant for dem. 

- Over 9 ud af  URL’er, der o ha dler seksuelle overgreb på bør , har rødder i ku  fe  la de: 

Canada, Frankrig, Holland, Rusland og USA. 

 
Rapporten viser også, at børns brug af internettet oftest har en positiv indvirkning på deres sundhed og 

udvikling. For mange børn er det som regel andre problemer – og ikke deres tid foran computerskærmen - 

som kan føre til depression og angst. Desuden kan børn, som har det svært offline, blive mere sunde og 

glade af at bruge tid på internettet, hvor de kan skabe positive relationer. Derfor bør der være mere fokus 

på, hvordan børnene bruger deres tid på internettet, i stedet for hvor meget tid de bruger på internettet. 

 

Den digitale teknologi giver verdens mest udsatte børn – inklusiv børn, der er ramt af krig og konflikt - en 

mulighed for at kommunikere, lære og få informationer. Derfor er det vigtigt at få udbredt børns mulighed 

for at bruge internettet, samtidig med at vi beskytter dem mod misbrug og overgreb. UNICEF har i denne 

sammenhæng en række anbefalinger til at skabe bedre beskyttelse af børn. 

 

Jeg har vedhæftet et referat af rapporten, hvor I også kan finde en oversigt over de vigtigste resultater. 

Herudover har jeg vedhæftet den internationale pressemeddelelse. 

 

Den fulde rapport kan findes på følgende link: https://unicef.sharepoint.com/sites/icon-pfp/content-

topics/child-rights/content-pool/Documents/SOWC%20-

%20FULL%20REPORT%20w%20Embargo%20date.pdf 

 

I er velkomne til at kontakt mig, hvis I ønsker flere oplysninger om rapporten og UNICEFs arbejde i Danmark 

og internationalt.  

 

Med venlig hilsen/ 

Best regards 

 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
SOU Alm.del  Bilag 97
Offentligt
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